

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

## Protokoll Regionalt samverkansråd

Dag och tid: 1 mars 2024 kl. 09.00–12.00  
Plats: Eken, Eklundavägen 1, Örebro

Andreas Svahn  
Ordförande

Justerare: Dan Pierre  
Justerat den: 18 mars 2024

Eva Getzman  
Sekreterare

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

**Närvarande ledamöter i Regionala samverkansrådet:**

Caroline Dieker	M	Askersunds kommun.
Anna Ahnér	S	Askersunds kommun.
<del>John Johansson</del>	<del>S</del>	<del>Örebro kommun.</del>
Susanne Lindholm	KD	Örebro kommun.
Anders Åhrlin	M	Örebro kommun.
Tony Ring	M	Karlskoga kommun.
Jonas Sandström	S	Karlskoga kommun.
Bengt Storbacka	S	Lindesbergs kommun.
<del>Tomas Klockars</del>	<del>M</del>	<del>Lindesbergs kommun.</del>
<del>Berth Falk</del>	<del>S</del>	<del>Lekebergs kommun.</del>
Caroline Elfors	M	Lekebergs kommun.
Håkan Bergström	S	Hällefors kommun.
Cecilia Albertsson	M	Hällefors kommun.
<del>Andreas Brorson</del>	<del>S</del>	<del>Kumla kommun.</del>
<del>Christian Liljenhed</del>	<del>L</del>	<del>Kumla kommun.</del>
Ewa-Leena Johansson	S	Ljusnarsbergs kommun.
Daniel Johansson	M	Ljusnarsbergs kommun.
<del>Magnus Andersson</del>	<del>S</del>	<del>Hallsbergs kommun.</del>
Oscar Lundqvist	SD	Hallsbergs kommun.
Anneli Mylly	V	Degerfors kommun p.1-7
Johanna Svärd	S	Degerfors kommun p.1-7
Håkan Larsson	C	Laxå kommun p.1-8
<del>Therese Magnusson</del>	<del>S</del>	<del>Laxå kommun.</del>
Dan Pierre	M	Nora kommun.
Mikael Wahlberg	S	Nora kommun.
Andreas Svahn	S	Region Örebro län.
<del>Nina Höjjer</del>	<del>S</del>	<del>Region Örebro län.</del>
Behcet Barsom	KD	Region Örebro län.
Charlotta Englund	C	Region Örebro län.
Sebastian Sehlin	<del>M</del>	<del>Region Örebro län.</del>
<del>Anna Nordqvist</del>	<del>M</del>	<del>Region Örebro län.</del>
Fredrik Dahlberg	SD	Region Örebro län.
Elin Jensen	SD	Region Örebro län.

**Insynsplatser**

~~Robert Stenberg~~ ~~ÖP~~ ~~Region Örebro län.~~

Regionalt samverkansråd för  
Region Örebro län och länets kommuner

Tjänsteställe  
Regionkansliet

Sekreterare  
Eva Getzman

#### Övriga närvarande deltagare

	Askersunds kommun
Björn Johansson	Degerfors kommun p.1-7
<del>Lena Fagerlund</del>	<del>Hallsberg kommun</del>
<del>Veronica Svensson</del>	<del>Hällefors kommun</del>
<del>Susanne Afzelius</del>	<del>Karlskoga kommun</del>
<del>Gabriella Mueller Prabin</del>	<del>Kumla kommun</del>
Ingmar Unosson	Laxå kommun
Åse Friberg	Lekebergs kommun
<del>Henrik Arenvang</del>	<del>Lindesbergs kommun</del>
Mikael Pulkkinen	Ljusnarsbergs kommun
Christina Landoff	Nora kommun
Peter Larsson	Örebro kommun
Jeanette Lämmel	Örebro kommun
<del>Anna Olofsson</del>	<del>Länsstyrelsen</del>
Rickard Simonsson	Region Örebro län
Petter Arneback-Hjulström	Region Örebro län
Eva Getzman	Region Örebro län

**1. Mötet öppnas.**

Ordförande Andreas Svahn hälsar välkommen till möte i Regionala samverkansrådet.

**2. Val av justerare utöver ordförande.**

Vice ordförande Dan Pierre utses att jämte ordförande justera dagens protokoll.

**3. Godkännande av dagordning.**

Inga övriga frågor anmäls.

**4. Information och dialog****Lägesuppdatering - arbete med ny Nationell plan för infrastruktur och länsplan**

*Föredragande: Simon Jäderberg, Infrastrukturstrateg och Maja Eriksson Utvecklingsledare Samhällsplanering och Infrastruktur Region Örebro län*

Simon och Maja informerar om arbetet med transportinfrastrukturplanerna för åren 2026-2037. Nedan följer några aktuella nedslag inom respektive process.

**Process för nationell infrastrukturplanering**

Trafikverkets inriktningsunderlag är på remiss 15 jan-15 april. Region Örebro län beslutar om yttrande. Avstämning sker med länsstyrelsen, flygplatsen, kommunerna (tjänstemannanivå) samt Handelskammaren.

Infrastrukturpropositionen planeras till oktober 2024.

**Länsplaneprocessen**

I väntan på formell start för arbetet har Region Örebro län påbörjat informationsinsamlingen i form av brister och behov. Under mars månad sker dialog med kommunernas tjänstemän. En enkät kommer även skickas ut till kommunerna och regionen önskar den bereds politiskt.

Under hösten väntas formella direktiv komma för framtagande av länsplanen. Under 2026 planeras remiss av förslag till länsplan.

Några nedslag från dialogen:

-Vem pekar ut vilka de viktigaste samhällsfunktionerna är och vilka är de viktigaste stråken?

-Finns tre nya rapporter på Mälardalsrådets hemsida om bl a kollektivtrafik och godstransporter.

-Arbetet med infrastrukturplaneringen är mer osäkert än någonsin och ju mer förberedda vi kan vara desto mer möjlighet att påverka.

Bilaga: visad presentation

## 5. Information och dialog

### Lägesuppdatering-arbete med infrastrukturfrågor i nord-sydligt stråk

*Föredragande: Simon Jäderberg, Infrastrukturstrateg Samhällsplanering och Infrastruktur Region Örebro län*

Simon presenterar övergripande åtgärder i Trafikverkets verksamhetsplan på väg 50, väg 244 samt Bergslagsbanan. En rapport om godsstråket genom Bergslagen samt ett webinarium från 5 februari 2024 går att ta del av via <https://bothnianscorridor.com/se-webbinariet-om-godsstraket-genom-bergslagen/>.

Avslutningsvis informerar Simon om tre klara projekt i länsplanen på vägarna 51, 63 och 63/244.

Bilaga: visad presentation

## 6. Information och dialog

### Fossilfria fordon och drivmedel

*Föredragande: Linda Svensson, område Energi och klimat, Region Örebro län samt Martin Ahrne och Tor Eiderfors Biodriv Öst*

Ordförande och Linda inleder utifrån det gemensamma åtagande vi tillsammans har gjort vad gäller avsiktsförklaringen om hållbara transporter, arbetet med transporter i Energi och Klimatrådet samt det arbetet som sker i länet utifrån vårt strategiska läge kopplat till logistik.

Martin Ahrne och Tor Eiderfors från Biodriv Öst visar på utmaningar och möjligheter i omställningen av förnybara drivmedel.

De lyfter vikten av att få in beredskap i tänket vad gäller arbetet med förnybara drivmedel. Att tänka bredd när vi arbetar med omställning och förnybara drivmedel framhålls också. Genom att vi tillsammans arbetar mer med att ställa krav i upphandlingar bidrar vi till att möjliggöra för näringslivet att kunna ställa om.

*Biodriv Öst kommer gärna ut till kommunerna för fortsatt dialog om utmaningar och tips på hur man kan ta sig an aktuell fråga.*

Bilaga: visad presentation

## 7. Information/förankring

### Regional föräldraskapsstrategi

*Föredragande: Ingmar Ångman, områdeschef Välfärd och folkhälsa Region Örebro län och Sofia Fosselius, samordnare social hållbarhet Länsstyrelsen i Örebro län*

#### Bakgrund

*På uppdrag av KC/RD har ett förslag till en länsgemensam regional strategi för föräldraskapsstöd arbetats fram. Efter information och förankring av strategin i det regionala samverkansrådet är planerat nästa steg att föra in strategin i Region Örebro läns beslutsprocess.*

Ingmar och Sofia ger en bild över processen för framtagandet av strategin. Det har varit dialog med många aktörer och till det även en enkät. Justeringar efter remissen är bl a att det numer är gemensamma målsättningar istället för tidigare ”skall-krav”. Det finns inga formella krav på att det ska finnas en regional strategi för föräldraskapsstöd. Det handlar mer om att vi ser att det inte är likvärdigt utformat och att strategin kan verka för mer likvärdighet.

#### Noteras att:

*Ordförande summerar punkten och finner att inga invändningar lyfts fram och förslaget kan gå vidare mot aktuell beslutsprocess.*

Bilaga: Visad presentation

## 8. Dialog

### Specifika samverkansråden

*Föredragande: Andreas Svahn*

På Regionala samverkansrådets möte den 21 december lyftes en fråga om behovet av de specifika samverkansråden.

Ordförande inleder och refererar till utskickat material angående samverkansstrukturen. Samverkan är beslutad i våra tretton fullmäktigeförsamlingar. Det regionala samverkansrådet har mandat att besluta om politiska undergrupperingar. I samverkansstrukturen finns även möjlighet att hantera mellankommunala frågor.

Vi har att ta ställning till om vi ska vänta och göra en utvärdering inför nästa mandatperiod såsom tidigare arbetsgång varit. Alternativt göra en ny utvärdering redan nu.

#### Nedslag från dialogen:

- Mycket intressant information i de specifika råden men vad är nästa steg – vad gör vi med informationen.
- Arbetet i råden tar mycket tid i anspråk – ger detta arbetssättet bäst utväxling?
- Ska vi ha mer lösa/tillfälliga grupper?
- Mellankommunala frågor är viktiga i mötesplatserna.
- De bestämmelser vi har för arbetet i råden ger vad vi får dvs omvärldsbevakning och information mm. Beslut ska inte fattas.
- Vid möten i råden förs dialog om vad som ska upp på mötena. Grupperna äger agendan, samverkan blir vad vi gör den till.
- Vi har gemensamma utmaningar och i rådet delar vi goda exempel samt kan bjuda in andra aktörer för dialog.
- Finns utmaningar – vad tar ledamöterna med sig hem från råden?
- Hur kommer länsstyrelsen in i samverkan – parallella processer ?
- Fortsätt inspirationsresan och se hur andra jobbar med samverkansstrukturer.
- Hur nås politiken av frågor som vi i länet förväntas hantera tillsammans om vi saknar gemensamma politiska mötesplatser ? Risk att tjänstepersoner driver frågorna ?

*Ordförande summerar punkten och finner att behov finns att göra en utvärdering redan under 2024. En enkät skickas till ledamöterna i de specifika råden och i det regionala samverkansrådet. Ordförande uppmanar att tänka olika perspektiv när vi svarar på enkäten angående hur vi ska samarbeta och samverka. Prata gärna med ledamöterna i de specifika råden och även tjänstepersoner i strukturen innan svar ges.*

## **9. Information**

### **KC/RD Verksamhetsplan 2024-2025**

*Föredragande: Rickard Simonsson, regiondirektör*

Regiondirektör presenterar de fokusområden KC/RD beslutat om för åren 2024-2025. Det handlar om kompetensförsörjning, barn och unga, grön omställning, digitalisering, omsorg och hälso- och sjukvård. Som ett raster/genomsyrande fråga finns även civilt försvar och beredskap. Arbete med de olika fokusområdena sker utifrån ett årshjul. KC/RD har testat ett arbetssätt med förinspelad information och fokus på dialog på mötet.

## **10. Förslag på frågor till nästa möte, 3 maj kl 9-12.**

Ordförande uppmanar ledamöterna att vara med och påverka agendorna i det Regionala samverkansrådet. Skicka inspel och förslag till frågor att lyfta till Eva Getzman som tar med dessa till beredningen.

## **11. Övriga frågor.**

-

## **12. Mötet avslutas.**

Ordförande tackar för dagens möte.